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ANOTACE

Tématem diplomové práce je návrh střední průmyslové školy oděvní v Praze 7 - Holešovice. Návrh navazuje na urbanistické řešení
území Holešovic v předdiplomním projektu. V současnosti škola sídlí v budově z roku 1884 společně s obchodní akademií. Zde má
škola omezený prostor pro svou výuku a nemůže se dále rozvíjet.
Cílem návrhu je vytvoření prostoru pro vzdělání, prostoru umožňujícího zapojení veřejnosti a obohacujícího městskou čtvrť. Škola
nabídne středoškolské vzdělání, certifikované školicí středisko a polytechnické hnízdo pro žáky základních škol. V prostorách školy
budou probíhat kurzy a workshopy pro veřejnost (kurzy kresby a malby, kurzy šití a střihů...). Využití pro veřejnost dále nabídnou dvě
tělocvičny a venkovní atletické sportoviště. Škola také nabídne kulturní vyžití v podobě módních přehlídek a výstav prací studentů.
Poloha školy zajišťuje dobré napojení na MHD (metro, tram, bus) a dálkovou dopravu (vlak, bus). Škola bude mít potenciál
celodenního využití v průběhu celého týdne.

KLÍČOVÁ SLOVA:
střední škola oděvní, polytechnické hnízdo, kurzy pro veřejnost, tělocvična, atletické sportoviště, módní přehlídka

ANNOTATION

The subject of this thesis is proposal of a secondary school of fashion in Prague 7 - Holešovice. This proposal continues in the urban
solution of Holešovice region in preliminary project.
The school is currently located in the building from 1884 that shares with business school. In this building, the school has limited
space for education and it can't developed itself. The aim of this proposal is not just creation of the right place for education, but
also to creat the place that allows public involvement and that enriches this region. School is going to offer high school education,
certified training center and polytechnical nest (place for technical education) for pupils of elementary schools. In the space of the
school is going to be organized courses and workshops for public (courses of drawing and painting, courses of stitching ...). There
are also going to be available two gyms and outdoor athletics sports ground for public. On top of that, the school is going to offer
some cultural variegation like fashion shows and exhibitions of student's works.
The school is located near the public transport (underground, tram, bus, train). The school has a potential of daylong use during the
whole week.

KEY WORDS:
secondary school of fashion, polytechnical nest, courses for public, gym, athletics sports ground, fashion show
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HOLEŠOVICE ZÁTORY - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

AMG2 | ZS 2017/2018 | ATELIÉR KNYTL_LÉDL | PROJEKT VE SPOLUPRÁCI S NIKOL ŠŤOVÍČKOVOU

Předmětem projektu je návrh budoucí podoby území Holešovice Zátory, které zahrnuje také území teplárny s několika památkově
chráněnými objekty. Cílem je, založit zde plnohodnotnou městskou strukturu.
Územím procházejí kapacitní trasy automobilové dopravy (Argentinská, Partizánská). Návrh počítá se zklidněním této dopravy
vytvořením městkých tříd ve formě veřejného prostoru. Na železniční trase procházející územím vznikne nová zastávka a tato trasa
bude umístěna na estakádu - nebude tedy tvořit bariéru jako nyní. V území vznikne nová osa vedoucí až na území Bubnů, která
bude mít podobu široké obchodní třídy s alejemi.
Nově navržená struktura s převažující funkcí bydlení respektuje charakter a výškovou úroveň okolní blokové zástavby. U
frekventovaných komunikací jsou navrženy administrativní budovy plnící funkci bariérových domů. Bytové domy nabízejí zeleň v
soukromých vnitroblocích a předzahrádky, které doplňují veřejný prostor. V přízemí velké části navržených domů se nachází
obchodní parter, který bude generovat život v ulicích. Prostory ulic a náměstí jsou lemovány alejemi stromů. Domy podél obchodní
osy mají výškově zvýrazněná nároží. Osa je zakončena výškovou administrativní budovou s vlakovým a autobusovým nádražím a
veřejným parterem s obchody a službami. Podél železnice na území teplárny je výšková dominanta z budov s výhledem na Vltavu.
Dalšími objekty v území jsou střední škola se sportovním areálem, kulturně obchodní centrum v památkově chráněné budově
kotelny a hotel. Zástavba je rozšířena na nábřeží, kde jsou objekty bydlení a hotelu vyvýšeny nad terén. Prostor nábřeží, jako výdech
města s parkovou zelení, vytváří příjemné prostředí k odpočinku i sportu.
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HODNOTY V ÚZEMÍ
Technické a památkově chráněné objekty na území teplárny dodávají území jedinečný charakter.

PROBLÉMY V ÚZEMÍ
Bariéra v podobě severojižní magistrály, autobusové a vlakové nádraží odtrženo od pohybu lidí ve městě, nedokončená nároží bloků bytových domů, neudržovaná nepříjemná zákoutí, žádný udržovaný veřejný prostor, fasády domů jako nosiče reklam.

POTENCIÁL ÚZEMÍ - NÁBŘEŽÍ
Vytvořit průchody železničním valem na nábřeží, odstranění řady nepotřebných odstavných kolejí - prostor pro rozšíření a větší možnosti využití nábřeží, možnost nábřežní promenády a cyklostezky. Pozitivem nábřeží je řešení Trojského mostu, který má zajímavě komponovanou i spodní část a příjemně vyřešený prostor pod ním. Zajímává je betonová konstrukce bývalého průmyslového areálu, která území dodává charakter.

Předdiplomní projekt 3|
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VÝZNAMNÉ TRASY AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY - ŠIRŠÍ VZTAHY, NÁVRH
Cílem je zklidnění dopravy procházející centrem města. Magistrála jako městská třída ve formě
veřejného prostoru. Návrh nové osy procházející řešeným územím - široký obchodní bulvár se zelení.

ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ - ŠIRŠÍ VZTAHY, STÁVAJÍCÍ STAV
Praha hledá budoucí podobu území Holešovice Zátory, která zahrnuje i území teplárny
s několika památkově chráněnými budovami. Cílem je zde založit plnohodnotnou městskou strukturu.

FUNKČNÍ SCHÉMA
V přízemí navržených domů se nachází obchodní parter, který bude generovat život v ulicích. Převažující funkci bydlení doplňuje
škola a administrativní bariérové objekty u frekventovaných komunikací a u železnice. Bydlení na nábřeží doplňuje hotel.

VÝŠKOVÉ SCHÉMA
Základní výšková úroveň domů vychází z výšky okolní zástavby. Domy podél obchodní osy mají výškově zvýrazněná nároží,
osa je zakončena výškovou budovou. Podél železnice na území teplárny je výšková dominanta z budov s výhledem na Vltavu.

SCHÉMA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY A METRA SCHÉMA TRAMVAJOVÉ, AUTOBUSOVÉ A VODNÍ DOPRAVY

SCHÉMA ZELENĚ
Prostor nábřeží jako výdech města s parkovou zelení vytváří příjemné prostředí k odpočinku i sportu. Prostory ulic a náměstí jsou
lemovány alejemi stromů. Bytové domy nabízejí zeleň v soukromých vnitroblocích a předzahrádky. které doplňují veřejný prostor.

SCHWARTZPLAN - NÁVRH
Nově navržená struktura respektuje charakter okolní blokové zástavby. U frekventovaných komunikací jsou
mavrženy bariérové domy. Zástavba je rozšířena i na nábřeží, kde jsou objekty vyvýšeny nad terén.

SCHÉMA AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY
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PARKOVÁ ÚPRAVA NÁBŘEŽÍ PRO SPORT A REKREACI,
PŘIROZENĚ UPRAVENÝ BŘEH S DŘEVĚNÝMI MOLY

ZASTÁVKA VODNÍ TRAMVAJE V ČELE OSY NOVÉHO NÁMĚSTÍ, NÁMĚSTÍ SE SLUŽBAMI V PŘÍZEMÍ
BYTOVÝCH DOMŮ I HOTELU, CHARAKTER PROSTORU DODÁVÁ ZACHOVANÁ BETONOVÁ KCE,
KTERÁ JE ZPŘÍSTUPNĚNA A SLOUŽÍ TAKÉ PRO UCHYCENÍ STÍNÍCÍCH MEMBRÁN, KOLEM NÁBŘEŽÍ
PROMENÁDA, CYKLOSTEZKA PODÉL VLTAVY

VÝZNAMNÝ UZEL, KTERÝM PROCHÁZÍ OSA ÚZEMÍ VEDOUCÍ
NA NÁBŘEŽÍ V PŘÍZEMÍ VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ,

[…]

Z3 Nosné zdivo z keramických tvárnic Porotherm Profi tl. 200 mm

Výpis prvků

DIPLOMOVÁ PRÁCE BUDOVA ŠKOLY V PRAZE 7 VÝKRES TVARU STROPU 1. NP M 1:100
beton C30/37, výztuž B500B
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Zdvižně posuvné dveře Slavona HS PROGRESSION PLUS v místě prahu na izolačním podklad. hranolu – výstup na těžkou terasu

rev 06/16 M 1:5

Autor detailu: J. Hazucha

Beton

LEGENDA MATERIÁLŮ:

Štěrk fr. 8-16 / Štěrk 16-32

Zemina nasypaná / původní

Hydroizolace

Separace - geotextilie

Štěrk fr. 4-8

MASIVNÍ KONSTRUKCE - PÓROBETON / ETICS

TI - COMPACFOAM, λ=0,038 W/mK
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250
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511

240

Nopová fólie

120 120

250

2
0

0

197

5
2

0

5 mm

250 mm

70 mm

150 mm

50 mm

0,4 mm

Hydroizolace

Tepelná izolace EPS, λ

max

=0,038 W/mK

Souvrství podlahové konstrukce

PODLAHA

ŽB deska

Štěrkopískový podsyp

Separační PE folie

Rostlý terén

Zakládací malta, tl. 20mm

5

Hlavní vzduchotěsnící vrstva (HVV)

v
ý
š
k
a

V

Těsnící páska na

penetrovaný povrch

Tepelně izolační podprahový

profil COMPACFOAM

Trvale pružný tmel

HS portál, provedení: PROGRESSION PLUS

Dřevěné prvky

TI - EPSg, λ

max

=0,033 W/mK

DOPORUČENÉ HODNOTY OKEN PRO PD:

Součinitel prostupu tepla okna Uw: < 0,8 W/(m²K)

Propustnost slunečního záření g: > 0,5 (tj. 50%)

Součinitel prostupu tepla zasklení Ug: ≤ 0,7 W/(m²K)

Osazené okno Uw,eff: ≤ 0,85 W/(m²K)

POZNÁMKA:

Kotvení a stavební připravenost dle ČSN 74 6077.

Použité prvky a materiály jsou pouze informativní -

konkrétní řešení je potřeba posoudit pro splnění

technických požadavků norem.

MpK-45-010

TI - XPS, λ

max

=0,035 W/mK

Pórobetonové zdivo YTONG P2-500,

λU=0,140 W/mK (λ < 0,3W/mK)

Přerušení tepelného mostu

Stěrková hydroizolace pro

balkony přechod na

hydroizolační fólii

vyztužit tkaninou

Tenkovrstvá mrazuvzdorná

vyztužená stěrka

Dlažba na zhutněném

štěrkovém loži

XPS λ

max

=0,036W/mK

Vodicí lišta screenových rolet

250

Vyztužena vrstva stav. lepidla, zatažena po HI

Tvárnice YTONG P2-500

200x250mm, naležato (alt. pórobeton)

Rovinatost povrchu < 2mm na celé délce okna

rev 06/16 M 1:5

Autor detailu: J. Hazucha

LEGENDA MATERIÁLŮ:
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175 mm
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5 mm

OBVODOVÁ STĚNA

Vnitřní omítka

Vápenopískové bloky

Tepelná izolace EPSg λ

max

=0,033 W/mK

Vnější omítka

Lepící a stěrková hmota
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496

DOPORUČENÉ HODNOTY OKEN PRO PD:

Součinitel prostupu tepla okna Uw: < 0,8 W/(m²K)

Propustnost slunečního záření g: > 0,5 (tj. 50%)

Součinitel prostupu tepla zasklení Ug: ≤ 0,7 W/(m²K)

Osazené okno Uw,eff: ≤ 0,85 W/(m²K)

POZNÁMKA:

Kotvení a stavební připravenost dle ČSN 74 6077.

Použité prvky a materiály jsou pouze informativní -

konkrétní řešení je potřeba posoudit pro splnění

technických požadavků norem.

MvK-45-012

1
5

0

TI - EPSg, λ

max

=0,033 W/mK

Omítka

Hlavní vzduchotěsnící vrstva (HVV)

Nízkoexpanzní montážní pěna

Železobeton

Konstrukční desky na bázi

dřeva - desky OSB4

Dřevěné prvky

TI - COMPACFOAM, λ=0,038 W/mK

Vápenopískové bloky

Zdvižně posuvné dveře Slavona HS PROGRESSION PLUS v místě nadpraží, dveře v rovině zdiva, skrytý roletový kastlík

MASIVNÍ KONSTRUKCE - VPC / ETICS

n
a
h
o
ř
e

i

p
o

s
t
r
a
n
n
á
c
h

Screenové rolety

Začišťovací profil s tkaninou

Kastlík - OSB4, tl. 18mm

(součást dodávky)

Kotvení pomocí turbošroubů do CF,

Kompozitní kotva vynáší pouze OSB

kastlík, samotná výplň je kotvena

pomocí kotvících prvků do nadpraží

Zakončovací profil s okapničkou

Tepelná izolace za roletami dle potřeby:

EPSg, λ

max

=0,033 W/mK, PUR λ

max

=0,022 W/mK

Vnější difúzně otevřená páska

Vodicí lišta screenových rolet

Železobetonový překlad (alt. systémový pórobetonový překlad)

Nadpraží otvoru přestěrkováno do roviny (lepidlo/malta)

Začišťovací profil s tkaninou (APU lišta)

HS portál, provedení: PROGRESSION PLUS

Vnitřní těsnící páska omítatelná

Montážní blok Propasiv®block ZH

Kotvení: pevné body - ocelový pásek. Rozmístění dle ČSN 74 6077

Vnější difúzně otevřená páska

Nadpraží otvoru přestěrkováno do roviny (lepidlo/malta)

1
5
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