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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Budova školy v Praze 7
Jméno autora: Pagáčová Andrea
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury, K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce obsahuje všechny předepsané složky a zcela splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autorka pracuje velmi pečlivě, má prakticky profesionální návyky, projekt buduje plynule od konceptu po detail, a to se
zřetelem ke všem jeho aspektům. Pro konkretizaci zadání neváhala navštívit stávající SPŠO, aby pochopila specifika jejího
vzdělávacího programu, struktury studentů i vazby s praxí. Výsledkem je vyspělý projekt, s promyšlenou strukturou,
distinguovaným architektonickým detailem a neokázalou působivostí. Myslím, že pro stávající osazenstvo průmyslovky by
byla radost v takovém prostředí učit.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Projekt má logickou stavbu vnitřních prostor, která je nejen funkční, ale může být i inspirativní a variabilně využitelná.
Architektonický detail je citlivě zvolen, je neokázalý, ale působivý. Protože ve škole probíhá mnoho tvůrčích aktivit, je jemný
přístup autorky velmi žádoucí, budova nebude s výtvory studentů soupeřit o pozornost, ale poskytne jim kultivované,
neagresivní a vysoce estetické prostředí.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technická stránka projektu je dobře dokumentována, obsahuje předepsané součásti.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je přehledná, srozumitelná, bez chybějících nebo neúplných součástí. Grafická úroveň je dobře sladěná s obsahem
práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomantka je v současné době již prakticky hotová architektka a přeji jí, aby jí následující praxe umožnila
prosadit se způsobem, který si pro její talent zaslouží. K tomu bude sice potřebovat trochu větší asertivitu a
schopnost sebeprosazení, ale to jsou vlastnosti, které si lze v dobrém kolektivu rychle osvojit.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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